
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
WOJEWÓDZTWA ELBLĄSKIEGO

'  V  •

Elbląg, dnia 19czerwca 1993 r.
Nr 10

'Treść:
Poz.:

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY

77 -  Nr 8/93 z z dnia 18 maja 1993 r. Wojewody Elbląskiego w sprawie 
utworzenia Parku Krajobrazowego Pojezierza Iławskiego.

77

Rozporządzenie Nr 8/93 
Wojewody Elbląskiego 
z dnia 18 maja 1993 r.

w sprawie utworzenia Parku Krajob
razowego Pojezierza Iławskiego.

Na podstawie art. 24 ust. 4 
ustawy z dma 16 października 1991 
r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 114, 
poz. 492) zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. Tworzy się park krajobrazowy pod 
nazwą "Park Krajobrazowy Poje
zierza Iławskiego" zwany dalej 
"Parkiem".

2. Tworzy się otulinę Parku o pow. 
18.038 ha, jako obszar lokalizo
wania infrastruktury turystycznej.

§ 2 .

1. Park wraz z otuliną obejmuje część 
obszrów miasta Iława i Zalewo,, 
gminy Iława w woj. olsztyńskim 
oraz miasta i gminy Susz i Stary 
Dzierzgoń w woj. elbląskim.

2. Powierzchnia Parku wynosi 25.045 
ha.

3. Przebieg granicy Parku i otuliny 
ustala się jak w załączniku nr 1 i 
nr 2.

§ 3 .

1. W celu zachowania wartości przy
rodniczych, historycznych, kultu
rowych, rekreacyjnych i zdrowot
nych wprowadza się na obszarach, 
o których mowa w § 1, następują
ce ogólne zasady zagospodarowa
nia:

1 / ochrona krajobrazu z równo
czesną racjonalną gospodarką 
leśną, rolną, rybacką i turystycz
ną z zastrzeżeniem zachowania 
czystości wód, gleby i powietrza 
oraz harmonii w krajobrazie,

2 / wdrażanie i rozwijanie biolo- 
gcznych metod ochrony roślin i 
naturalnego nawożenia gleby,

3 / prowadzenie i szerokie propa
gowanie pszczelarstwa oraz 
uprawy roślin miododajnych i 
leczniczych,

4 / wznoszenie budowli zharmoni
zowanych z otoczeniem,

5 / przeciwdziałanie erozji wodnej i 
wietrznej,

6 / przystosowanie terenu do



darstw rolnych wyłącznie na ob
szarach przewidzianych w planie 
ochrony parku i otuliny oraz pla
nie zagospodarowania przestrzen
nego gmin, pod tego rodzaju za
budowę,

3 / używanie poza zamkniętymi po
mieszczeniami źródeł hałasu w 
granicach norm ustalonych odręb
nymi przepisami dla terenów spe
cjalnie chronionych,

4 / budowę nowych dróg, linii energe
tycznych, ciągów ciepłowniczych, 
gazowych i telekomunikacyjnych 
oraz innych instalacji technicz
nych.

§ 6 .

1. Dla zapewnienia właściwej ochro
ny Parku, Wojewoda Olsztyński w 
uzgodnieniu z Wojewody Elbląs
kim ustalili zasady funkcjonowania 
służb Parku.

2. Radę Naukowo-Społeczną Parku 
powołuje Wojewoda Olsztyński w 
uzgodnieniu z Wojewodą Elbląs
kim.

3. Skład Rady, jej zakres działania i 
czas trwania kadencji określą Wo
jewodowie jak w ust. 2.

§ 7.

Rozporządzenie wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 
Olsztyńskiego i Dzienniku Urzędo
wym Województwa Elbląskiego.

Wojewoda Elbląski 
inż. Zdzisław Olszewski

Wojewoda Olsztyński 
dr Roman Przedwojski

Załącznik Nr 1 
do Rozporządzenia Nr 8/93 
Wojewody Elbląskiego 
z dnia 18 maja 1993 r.

Przebieg granic Parku Krajobrazowe

go Pojezierza Iławskiego

-  80 -

Granica Parku pokrywa się z 
południowym krańcem drzewostanu

gołożonego między Iławą a wsią Sza- 
cowo koło Lipowego Dworu, biegnąc 
od drogi Iława -  Szałkowo do brzegu 

Jezioraką, który przecina pomiędzy 
Wielką Żuławą a półwyspem Krzywy 
Róg, następnie południowym skara- 
jem oddziałów leśnych (Nadleśnictwa 
Iława) nr 102-104 do drogi Iława -  
Susz, tą drogą do zachodniego skraju 
oddz. 89 i dalej granicą kompleksu 
leśnego na północ do drogi Iława -  
Gardzień ,i nią do wsi Gardzień, 
wzdłuż wschodniego krańca jej zabu
dowy i granicą kompleksu leśnego do 
rzeki Osa i jej zachodnim brzegiem 
do granicy lasu. Dalej ku północnemu 
zachodowi między polami a lasem, 
potem drogą Januszkowo -  Zieleń. 
Na wschód od Zieleni skrajem komp
leksu leśnego i drogą gruntową od la
su do północnego krańca wsi Olbra- 
chtowo, dalej wzdłuż północnego 
skraju siedlisk wsi Rudnilu do drogi 
Susz -  Stary Dzierzgoń. Po wschod
niej granicy siedlisk wsi Kamieniec i 
dalej w /w  drogą do kompleksu leśne
go i jego granicą (pozostawiając jez. 
Mołtawa Wielka poza Parkiem w stre
fie ochronnej) do wsi Bednarzówka. 
Stąd drogą gruntową na południowy 
zachód do lasu. Wzdłuż granicy lasu 
do drogi gruntowej przebiegającej w 
pobliżu północno-wschodniego brze
gu jez. Rucewo Wielkie, przez Kie- 
miany do szosy Jerzwałd -  Zalewo, 
nią do wsi Dobrzyki i wzdłuż połud
niowego krańca zabudowań, drogą 
gruntową na południe do wsi Polajny 
i wschód do wsi Rudnia. Następnie 
drogą z Rudni do szosy Zalewo -  Bo
reczno, nią do kompleksu leśnego i 
po jego zachodniej granicy do wsi 
Skitławki. Stąd drogami gruntowymi, 
rowami melioracyjnymi i granicą lasu 
do Pomielińa, dalej, dalej drogami 
gruntowymi w pobliżu brzegów jez. 
Jeziorak przez wsie Wieprz i Gubław- 
ki do szosy Boreczno -  Sąpy.
Szosą do skraju drzewostanu, tu na 
południowy -  zachód równolegle do 
wschodniego brzegu Jezioraka (w od
ległości 100 m od niego) aż do komp
leksu leśnego, dalej liniami oddziało
wymi między oddziałami 9 i 19, 13 i 
14, 19 i 20, 25 i 26, 31 i 32 między 
łąką a oddziałami 32, 34 i 36 i po
nownie liniami odziałowymi między 
działami 40 i 41, 54 i 55, 70 i 71 do 
drogi leśnej Sątopy -  Makowo i przez 
oddziały 73, 92 i 103 do granicy ko
mpleksu. Drogą gruntową z połud-



uprawiania poznawczej turystyki 
wędrownej,

7 / zmniejszenie uciążliwości dla _ 
środowiska w zakresie hałasu i 
wibracji,

8 / prowadzenie systematycznych 
zaiesień oraz zadrzewień,

9 / przeciwdziałanie wprowadzaniu 
nierodzimych gatunków roślin i 
zwierząt.

§ 4 .

Na terenie Parku:
1. Zakazuje się:

1 / lokalizowania nowych i rozbudo
wy istniejących obiektów powodu
jących zanieczyszczenie powietrza,
gleby i wody lub też uciążliwych 
jako źródła hałasu i wibracji; rea
lizacji poza zwartą zabudową wsi 
oraz obszarami przewidzianymi na 
ton cel w planie zagospodarowania
przestrzennego gminy Susz nowe
go budownictwa zagrodowego, 
rolniczego, jednorodzinnego, 
mieszkalno—pensjonatowego.

2 / lokalizowania ośrodków wypo
czynkowych, zabudowy letnisko
wej i campingowej, z wyjątkiem 
obiektów związanych z funkcją 
uzdrowiskową w Siemianach, 
Ośrodka Wypoczynkowego w Gos- 
tyczynie i obszarów przewidzia
nych w planie ochrony Parku oraz 
w planie zagospodarowania
przestrzennego gminy Susz pod 
tego rodzaju zabudowę,

3 / wprowadzenia zmian stosunków 
wodnych oraz dokonywania zabu
dowy technicznej rzek w sposób 
szkodliwy dla ekosystemów obję
tych ochroną,

4 / poboru kruszywa i eksploatacji su
rowców mineralnych na skalę 
przemysłową,

5 / stosowania sadzowych form ho
dowli ryb z dokarmianiem z wy
jątkiem  istniejących istniejących 
stawów rybnych w Gostyczyrue,

6 / używania na wodach powietrz
nych sprzętu motorowego, z wy
jątkiem  łodzi o napędzie elek- . 
trycznym, w celach rekreacyjnych i

sprtowych, z wyjątkiem szlaku

-  81 -

wodnego Iława -  Zalewo, Iława -  
Miłomłyn oraz toru prostego łą
czącego ten szlak z Siemianami; 
zakaz nie dotyczy łodzi ratow
nictwa wodnego, policji i rybac
kiego użytkownika wód,

7 / używania poza zamkniętymi po
mieszczeniami źródeł hałasu,

8 / biwakowania poza miejscami 
wyznaczonymi,

9 / wykonyw otów motolotniami 
i statkami pow ietrznymi poniżej 
2000 m wysokości względnej nad 
obszarem Parku, z wyjątkiem lo
tów patrolowych i interwencyj
nych Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych, Państwowej Straży 
Pożarnej i Lotnictwa Sanitarnego,

10/ realizowania poczynań sprze
cznych ochrony Parku.

2. Ogranicza się:

1 / budowę nowych dróg, linii tele
komunikacyjnych energetycznych z 
wyjątkiem kablowych oraz ciągów 
ciepłowniczych i innych instalacji 
technicznych -  do urządzeń służą
cych potrzebom miejscowym,

2 / stosowanie środków chemicznych 
w hodowli i ochronie upraw rol
nych i leśnych do środków III -  V 
Id. toksyczności i do obszarów po
łożonych minimum 100 m od brze
gów rzek i jezior.

§ 5 .

1 Nakazy, ograniczenia i zakazy 
' określone w § 4, za wyjątkiem 

wymienionych w ust. 1, pkt 2, 5,
6, 7 oraz w ust. 2 pkt 1 obowiązu
ją również w otulinie, o której 
mowa w § 1 ust. 2.

2. Na terenie otuliny Parku dopuszcza 
się w szczególności:

1 / lokalizowanie zgodnie z planem 
ochrony Parku oraz planem zagos
podarowania przestrzennego gmin, 
ośrodków wypoczynkowych, o 
charakterze pobytowym, zabudo
wę letniskową i campingową poza 
obszarami leśnymi,

2 / lokalizowanie poza zwartą zabu
dową wsi siedlisk nowych gospo



niowo -  wschodniej strony wsi Jezie
rzyce do kompleksu, jego wschodnią i 
południową granicą i dajej drogą 
gruntową do Szałkowa. Wzdłuż za
chodniego skraju wsi i równolegle do 
brzegu Jezioraka do granicy adminis
tracyjnej między miastem a gminą 
Iława. Tą granicą na wschód do szosy 
Iława -  Szałkowo i szosą do połuł- 
niowo -  wschodniego narożnika 
drzewostanu, od którego rozpoczęto 
opis.

Opis przebiegu granic otuliny

Od Iławy torem kolejowym do 
wsi Ząbrowo i dalej drogą gruntową 
do Chełmżycy. Stąd drogą polną do 
wsi Piotrkowo i przez Januszewo i 
Brusin do wsi Olbrachtówka. Stąd 
drogą na zachód poprzez las do krań
ca kompleksu leśnego, dalej wzdłuż 
ściany lasu na północ do drogi grun
towej Michałowo Rudniki, nią na pó
łnoc 800 m a dalej na zachód drogą 
gruntową do Rożnowa, tu przecinając 
szosę Susz -  Kamieniec, na północ do 
kompleksu leśnego leżącego na pół
nocny — zachód do wsi Kamienieć. 
Następnie, zachodnim skrajem komp
leksu -  włączjąc go w otulinę parku -  
i drogą gruntową do wsi Bomice.

82  -

Stąd drogą na zachód do zachodniej 
ściany kompleksu leśnego i wzdłuż 
niego na północ do drogi, nią przez 
Piaski do Starego Dzierzgonia. Półno
cną granicą miejscowości, szosą 1 km 
i dalej na północ, a po 800 m na 
wschód przez Bucznik, na północ 
przez Folwark i na wschód przez 
Przezmark, Gajdy, Półwieś do Zalewa. 
Włączjąc Zalewo do otuliny szosą 
przez Rąbity, Śliwę, Boreczno, Uro- 
wo, Sąpy, Makowo, Tynwałd, Wolę 
Kamieńską, Kamień Mały i Kamień 
Duży do Iławy. W mieście wzdłuż li
nii brzegowej Jezioraka do rozwidle
nia dróg Iława -  śusz i Iława -  Stra- 
domno około 350 m do skrzyżowania 
z torem kolejowym, od którego za
częto opis.

x -  załącznika nr 2 nie publikuje się.

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Elblągu, 
Oddział Obsługi Prawnej 82-300 Elbląg, ul.Wojska Polskiego 1, 
tel.274-19  

Redaktor Naczelny: mgr Piotr Brzozowski
Organizacja druku i kolportażu: Wydział Administracyjno -  Gospodarczy

Urzędu Wojewódzkiego w Elblągu, 82-300 Elbląg, ul.Wojska Polskie
go 1, tel.270-01 w.427.

Dziennik Urzędowy Województwa Elbląskiego wysyłany będzie po opłaceniu 
prenumeraty na konto: NBP O/Elbląg, Nr 17008-677-223-1, prenumerata ro 
czna wynosi 95.000,- zł.

Tłoczono z polecenia Wojewody Elbląskiego z dnia 19 czerwca 1993 r. w Pra
cowni Poligraficznej Wydziału Administracyjno -  Gospodarczego Urzędu Wo
jewódzkiego w Elblągu.

Cena 1 800 zł.


